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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. september 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 428 (alm. del) efter ønske fra Morten Dahlin (V) og Heidi Bank (V) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 428: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke tiltag ministeren har igangsat – eller agter at 

igangsætte – ift. at sikre beboernes tryghed ved de utryghedsskabende konflikter, 

som de er beskrevet i artiklen »To klaner fra Libanon hærger bydel i Korsør«, Ber-

lingske den 31. august 2020? Ministeren bedes ligeledes kommentere artiklen. 

 

Svar: 

 

Det, som vi har set udfolde sig på Motalavej, hører ingen steder hjemme. Jeg ken-

der ikke alle detaljer om konflikten eller de ting, der ligger bag. Men jeg er ikke i 

tvivl om, at når integrationen slår fejl og parallelsamfund vokser frem, så kan det 

føre til negativ social kontrol og afvigende normer og adfærd. Det udfordrer ikke 

alene ro og orden i lokalsamfundet. Det udfordrer også fællesskabet i hele Dan-

mark.  

 

Den danske velfærdsmodel forudsætter en høj grad af sammenhængskraft, hvor 

alle bidrager aktivt og abonnerer på grundlæggende værdier som demokrati, lige-

stilling mv. Det skal vi sætte pris på og passe godt på. Og vi skal sige fra, hvis no-

gen udfordrer de grundlæggende spilleregler. 

 

Derfor vil regeringen bl.a. senere på året fremsætte lovgivning, som bl.a. forbyder 

religiøse vielser af mindreårige og skærper straffen for dem, der fastholder nogen 

i ægteskaber mod deres vilje.  
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Jeg kan derudover henvise til boligministerens besvarelse af spørgsmål nr. 431 

(alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget og justitsministerens besvarel-

se af spørgsmål nr. 433 (alm. del) fra Udlændinge- og Integrationsudvalget for så 

vidt angår de konkrete tiltag, som regeringen overvejer på baggrund af situatio-

nen på Motalavej.  

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


